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سنگ‌های بسته و سگ‌های رهاجنبش امَل برگی از جبهه مقاومت

شاید برای خیلی از جوانان این مرز و بوم جنبش 
امل نامی باشد که به گوششان نخورده است. از 
طرفی جوانانی هم که اسم این جنبش را شنیده‌اند 
اطلاعات چندانی در مورد این جنبش ندارند. در 
اکثر مواقع زمانی که صحبت از جبهه مقاوت در 
منطقه به ویژه لبنان می‌شود، تنها صحبت از 
حزب‌الله و رشادت‌های نیروهای آن است. اما 
در عمل نیروهای حزب‌الله و جنبش امل دو لبه 
شمشیر هستند که به مقاوت در منطقه می‌پردازند. 
بعد از دیدارم با جناب آقای دکتر فحص نماینده 
جنبش امل در ایران بر آن شدم تا مطلبی را در 
رابطه با این جنبش نوشته و به عنوان کوچک‌ترین، 
دین خود را نسبت به ایشان و تمامی سربازان جبهه 

مقاومت جنبش امل ادا کنم.
در آغاز سال ۱۹۷۵ و با شروع جنگ‌های داخلی 
در لبنان، خبرنگار هفته‏ نامه انگلیسی اکونومیست 
گزارشی دربارة طرف‌های درگیر در لبنان تهیه 
کرد، و در آن ‏مفصلًا به نقش شیعیان پرداخت. وی 
در قسمتی از آن گزارش که گویای دیدگاه ‏غربیش 
درباره شیعه بود، یادآور شد‍‍‍‍‍‍‍؛ هر فرد شیعه در لبنان 
یک کمونیست احتمالی است... گفته مربوط به 

سال‌ها پیش است.
هنگام دیدار فیلیپ حبیب -فرستاده آمریکایی 
به منطقه- با دکتر حسین کنعان‏، رئیس وقت 
مجلس جنوب و رئیس دفتر سیاسی جنبش امل، 
حبیب از وی پرسید؛ که ‏اهمیت شهادت‌طلبی نزد 
شیعیان تا چه حد است که »به این شکل عجیب!« 
به آن روی ‏آورده‏اند. حبیب نتایج شهادت‏طلبی را 
در ایران و سپس در لبنان امروز لمس کرده‏ بود. 
کنعان پاسخ داد نیل به شهادت از دیدگاه یک 
مسلمان به معنای رسیدن به ‏بهشت است و بهشت 
یعنی رودهای عسل و باغ‌های میوه و حورالعین و 
... پیش از آنکه سخن دکتر به پایان برسد، حبیب 

فریاد برآورد:
از هم‌ اکنون نام مرا به عنوان یک نفر شیعه 

ثبت کنید!
میان این نظر که یک شیعه در عرف غرب یک 
کمونیست احتمالی است، و انتخاب شهادت به 
عنوان راهی به سوی بهشت، از دید فرستادة غرب، 
سال‌ها فاصله ‏است، به اندازة عمر بحران لبنان. 
طی این مدت مبارزه ملی با شیوه‏های‏ گوناگون، 
راه‌های متعددی را پیمود. ولی موضع غرب در قبال 
نیروهای اصلی، با وجود تعدد ابزارهای آن، دگرگون 
نشد. غرب حتی برای یک بار هم تلاش نکرد تا 
راز واقعی کشمکش را نیک دریابد. از این‏رو هر بار 
راه‏حل‌هایی مطرح می‌کرد که با ماهیت میهن واحد 

و یکپارچه کاملَا بیگانه بود.
در سال ۱۹۷۶ دین براون به سلیمان فرنجیه، 
رئیس‌جمهور وقت پیشنهاد کرد، ‏مارونی‌ها از لبنان 
به آمریکا منتقل شوند تا در برابر خشم مسلمانان در 
امان باشند. اما لبنانی‌ها با وجود استمرار درگیری 
و ادامة خونریزی، این راه‏حل آمریکایی را به امید 
دستیابی به راه‏ حلی لبنانی و عربی رد کردند. 

آمریکا در آن هنگام بر این پندار بود که بیماری 
مشکل‏زا »مارونی«ها هستند و باید ریشه‏کن شوند. 
امروز نیز آمریکا سفارت‏ خود را در لبنان می‏گشاید 
تا شیعیان را به مهاجرت از لبنان تشویق کند. از 
نظر آمریکا این بار بیماری مشکل‏آفرین »شیعیان« 

هستند و باید از ریشه برکنده شوند.
حال این پرسش مطرح است که آیا آمریکا پس 
از پیروزی انقلاب اسلامی ایران بر نظام شاهنشاهی 
در ۱۹۷۹م نکوشیده است تا تاریخ مسلمانان و 
حرکت‌های اسامی را برای نخستین بار در تاریخ 
خود بررسی و تحلیل کند؟ البته غرب هرگز سعی 
نکرد حرکت‌های اسامی را از خال آرمان‌ها 
و واقعیت‌ها مورد بررسی قرار دهد، بلکه همواره 
کوشید در پاره‏ای از آنها رخنه کند تا ــ به قول 
‏خود ــ از شر آنها در امان بماند، و رفته‌رفته آنها 
را تجزیه و نابود کند. همچنین تلاش‏کرد، پاره‏ای 
از آنها را در زمان دلخواه در جهت موردنظر خود 
به کار گیرد. اما چون‏ غرب به جای شناسایی این 
حرکت‌ها بیشتر برای مخدوش‌کردنشان می‏کوشد، 
بنابراین‏ نخواهد توانست آنها را درک کند. به‌ویژه 
آن دسته از حرکت‌هایی را که در خط مشی، رفتار 
و هدف با غرب ستیز دارند. تردیدی نیست که غرب 
همچنان، از نظر فکری و عملی با اسام ‏دشمنی 
می‏ورزد. از این‌رو با بررسی تاریخی پیدایش جنبش 
امل و اندیشه بنیانگذار آن، امام موسی ‏صدر، و بیان 
آنچه تا به امروز شناخته شده و روشن است، و آنچه 
پنهان و ناشناخته مانده است، ‏گذشته‌ای نزدیک 
را به‌یاد می‏آوریم که به تاریخ دیرین انقلاب و 
عصیانگری پیوند خورده و بخشی از ماهیت انقلابی 

تشیع است.
بی‌تردید یکی از آن تاثیرات بسیار مهم انقلاب 
ملت ایران پدیداری، ماندگاری و باروری مفهومی 
است که از آن با عنوان »اندیشه مقاومت« یاد 
می‌کنیم .اولین بارقه‌های این اندیشه را البته باید 
کمی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی و در سرزمین 
لبنان جستجو کنیم. جایی که امام موسی صدر و 
شهید چمران با الهام از اندیشه‌های امام خمینی، 
جنبش امل را در این کشور پایه‌گذاری کردند و 
اولین نهاد مرتبط با مقاومت اسلامی را پدید آوردند.
محمد نصرالله، عضو هیات رئیسه جنبش امل 
درباره حضور دکتر مصطفی چمران در لبنان 
می‌گوید: »شهید چمران بر حسب خواست امام 
موسی صدر به لبنان آمد. همسر ایشان به همراه 
سه پسر و یک دختر نیز به لبنان آمدند. اما به 
دلیل عدم وجود مدرسه برای آنان خانواده چمران 

نتوانست در لبنان زندگی کند.
 او از همسرش جدا شد و خانواده‌اش را رها کرد 
تا با خانواده فقرا زندگی کند. خودش می‌گفت من 
خاک کفش‌های فقرا هستم. چمران در دل شیعیان 
لبنان جاودان است. امام موسی صدر وصیت کرد 

که همواره حرف شهید چمران اجرا شود.«
ربابه صدر، خواهر امام موسی صدر درباره 
آنچه بر چمران و خانواده‌اش گذشت و در ‌نهایت 
منجر به جدایی وی از همسر اولش شد، می‌گوید: 
»همسر و فرزندان چمران وی را در کمک به مردم 
جنوب لبنان همراهی می‌کردند اما بعدا همسرش 
از او خواست که به آمریکا بازگردند و مصطفی 

ترجیح داد به سرپرستی آن ۴۵۰ کودک ادامه 
دهد. فرزندانش نیز خواستند که همراه مادرشان 
به آمریکا برگردند و دکتر مانع آنها نشد. آن‌ها 
در آمریکا زندگی بسیار مرفهی داشتند. روزی 
که قرار بود از جنوب لبنان به بیروت و از آنجا 
به آمریکا بروند همه خانواده حال خاصی داشتند. 
هر چند وقت یک بار اتومبیل می‌ایستاد و تمام 
خانواده پیاده شده و گریه می‌کردند. اما دکتر در 
عین ناراحتی بسیار محکم بود. همه در بیروت به 
منزل آقای موسی صدر رفتند. حالشان خیلی بد 
بود. این جدایی برای همسر و فرزندان دکتر بسیار 

سنگین بود.«
صدر می‌افزاید: »از دکتر پرسیدند چرا بچه‌ها 
را به آمریکا فرستادی؟ گفت: من پولی نداشتم که 
آن‌ها را به مدرسه خصوصی بفرستم، زبان آن‌ها 
انگلیسی بود، آن‌ها در آمریکا همه چیز دارند و 
بدین‌سان همسر و فرزندانش در کمال عشق و 
علاقه‌ای که به دکتر داشتند از او جدا شدند.« 
همسر دوم چمران زنی لبنانی به نام »غاده« و از 
خانواده‌ای ثروتمند بود. هر چند غاده خود خواستار 
چنین وصلتی بود اما پدرش در ابتدا راضی به این 
ازدواج نمی‌شد. چمران نیز که به رضایت پدر غاده 
اهمیت می‌داد، صبر کرد و در ‌نهایت پس از رضایت 

با غاده ازدواج کرد.
در آن زمان هر یک از احزاب و گروه‌های چپی 
و راستی، ارتش کوچکی داشتند که برای تحقق 
اهداف حزب مطبوع خود هر از چند گاهی از آن 
استفاده می‌کردند؛ این ارتش‌ها غالباً از انگیزه و 
آرمان‌های دینی تهی بودند و در برابر تهدیدات 
نظامی کشورهای بیگانه از کارآیی لازم برخوردار 
نبودند؛ به این دلیل مرزهای کشور لبنان به آسانی 

آسیب‌پذیر بود. 
عاوه بر آن هر کدام از این گروه‌های نظامی 
بزرگ‌ترین عامل گسترش ناامنی و درگیری‌های 
قومی قبیله‌ای و مذهبی بودند؛ در آن زمان برای 
از بین بردن چنین حالتی تأسیس یک سازمان 
نظامی قوی، ضروری به نظر می‌رسید. امام موسی 
صدر در دی ماه ۱۳۵۳ در یک سخنرانی پرشور 
اعلام کرد: »دفاع از وطن تنها وظیفه دولت نیست 
بلکه همه افراد وظیفه دارند از کشور، سرزمین و 
خانه خود دفاع کنند.« از این تاریخ پایه‌های یک 
سازمان نظامی به نام »افواج مقاومت لبنان« )امل( 

پی‌ریزی شد.
نخستین کسانی که به ندای امام موسی پاسخ 
گفتند، جوانان پرشور مدرسه صنعتی جبل عامل 
بودند که گروهی ۷۰ نفره تشکیل دادند و شروع به 
آموختن فنون نظامی کردند. فعالیت این سازمان ۷ 
ماه به صورت مخفیانه ادامه داشت اما پس از این ۷ 

ماه سرنوشت تغییر کرد.
در ۱۴ تیرماه ۱۳۵۴ در حین آموزش، مین ضد 
تانک در دست یکی از مربیان منفجر شد و ۲۷ نفر 
از بهترین اعضا شهید و ۵۰ نفر دیگر زخمی شدند؛ 
این جریان خود موجب آشکار شدن سازمان »امل« 
شد. در پی این انفجار امام موسی صدر در کنفرانس 
مطبوعاتی به طور صریح به موجودیت یک سازمان 

نظامی به نام »امل« اشاره کرد.
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در لحظاتی که این کلمات نوشته ‌می‌شوند 
باریکه غزه با جمعیتی بیش از دو میلیون نفر زیر 
شدیدترین و بی‌سابقهترین حملات هوایی، توپخانه 
و دریایی از سوی رژیم جعلی و غاصب صهیونیستی 

قرار دارد.
این رژيم کودک کش در اوج ناتوانی و استیصال 
در برابر حملات جبهه مقاومت با بی‌شرمی تمام 
جریان آب خوردن را بر روی دو میلیون انسان 
می‌بندد و فیلم آنرا منتشر ‌می‌کند و جهان متمدن؟! 
نهتنها به آن اعتراض نمی‌نماید بلکه برای بانیان این 

جنایت نیز هورا ‌می‌کشد.
نظامیان درمانده صهیونیستی بجای مقابله به 
مثل در میدان نبرد، بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 
و آمبولانس‌ها را مستقیما هدف قرار داده و منهدم 
نموده و در آتش ‌می‌سوزانند، اما هیچ مقام غربی آن 
را مخالف مقررات بین‌المللی ندانسته و برعکس آن 

را حق مسلم این رژیم جنایتکار ‌می‌داند؟!
بربریت دوباره چهره خود را در دنیایی که ادعای 
تمدن دارد، به زشت ترین وجه ممکن به نمایش 
گذاشته است. وزیر دفاع رژیم خونریز صهیونیستی 
خیلی راحت و بدون دغدغه و در برابر دوربین‌ها 
‌می‌گوید:‌‌‌ فلسطینی‌ها انسان نیستند، آنها ملتی 
هستند که لیاقت حیات ندارند و چیزی جز حیوان 

نیستند.
و همین سخنان شرمآور که تجلی عینی و 
نماد نژادپرستی است با کمال تاسف زینت بخش 
تلویزیون‌های ممالک غربی ‌می‌شود و روز بعد 
از آن ایالات متحده آمریکا و کشورهای اروپایی 
همپیمانش طی بیانیه رسمی از اقدامات این دولت 

نژادپرست و قاتل حمایت ‌می‌کنند؟!
اروپایی‌هایی که مدام از آزادی بیان داد سخن 
سر ‌می‌دهند، در برابر قرآنسوزی که اهانتی آشکار 
به اعتقادات قریب به دو میلیارد مسلمان است، 
‌می‌گویند: این آزادی بیان است و ما نمی‌توانیم 
آزادی بیان را که حق مسلم هر شهروند است، 
محدود کنیم، اما در گرماگرم نبرد نابرابر مبارزان 

فلسطینی چهره واقعی خود را نشان ‌می‌دهند.
دارمنین، وزیر کشور مهد دمکراسی یعنی فرانسه 
آن ژست‌های پیشین را فراموش و به آنها پشت 
پا ‌می‌زند و ‌می‌گوید: دولت فرانسه هیچ تظاهرات 
حامیان فلسطین را تحمل نخواهد کرد. فقط 

راهپیمایی در حمایت از اسرائیل مجاز است.
ریشی سوناک، نخست وزیر بریتانیا برای آنکه 

از قافله عقب نماند عنوان ‌می‌کند: هرکسی که در 
بریتانیا از حماس حمایت کند، محاکمه خواهد شد.
نخست وزیر کانادا نیز در گرماگرم قتل عام 
فلسطینی‌ها با ابراز حمایت دائم خود از اسرائیل، 
تظاهرات حمایتی از فلسطین در سراسر این کشور 
را »تجلیل از خشونت« توصیف و آن را محکوم نمود.
در هنگامهای که آب و برق و سوخت را از نوار 
غزه قطع کردهاند، کشورهای اروپایی چندرغاز 
کمک‌های اختصاص یافته به فلسطینی‌ها را به 
حالت تعلیق در ‌می‌آورد و با دست و دلبازی 
تمام برای تداوم قتل عام زنان و کودکان مسلمان 
فلسطینی، وعده کمک‌های مالی و تسلیحاتی به 

رژیم صهیونیستی ‌می‌دهند.
در ساعاتی که از زمین، هوا و دریا بر روی زنان و 
کودکان و پیرمردان موشک، بمب و گلوله‌های توپ، 
مانند دانه‌های باران بر ساکنان غزه فرود ‌می‌آید، 
آمریکا پل هوایی ارسال تجهیزات پیشرفته نظامی 
برای ارتش متجاوز صهیونیستی زده و خط اعتبار 
مالی با اختصاص بیش از دو میلیارد دلار برقرار 

‌می‌نماید.
حق حیات بدیهی‌ترین حق بشر است. اما رژیم 
صهیونیستی با محاصره کامل غزه و جلوگیری از 
ورود ارزاق عمومی به این منطقه، ابتدایی‌ترین 
حقوق دو میلیون انسان را زیر پا ‌می‌گذارد. کاخ 
سفیدنشینان و دولتمردان اروپایی هم در این راه 

این رژیم سفاک را کمک و یاری ‌می‌کنند.
کانال دوازدهم تلویزیون عبری اعلام ‌می‌کند: 
نیروی هوایی اسرائیل صدها نظامی و نیروی ذخیره 
را از تمام مناطق اروپا به اسرائیل)فلسطین اشغالی( 

منتقل می‌کند.
اما اگر حامیان فلسطینی‌ها بخواهند به این 
نبرد بپیوندند، آنان را به عنوان تروریست دستگیر 

و زندانی ‌می‌نمایند.
آری‌، سنگ‌ها را بسته و سگ‌ها را به جان مردم 
غزه رها کرده و با لبی خندان و با وقاحت تمام 
تکه‌تکه شدن زنان و کودکان مسلمان در این گوشه 

از جهان را نظاره ‌می‌کنند.
فراموش نکنیم که بیش از ۷۰ سال است در جای 
جای سرزمین اشغال شده فلسطین توسط این رژیم 
جعلی و حامیانش پروژه خونریزی و وحشی‌گری و 

سلاخی نمودن و آواره کردن ساری و جاری است.
 در کجای تاریخ ۷۰ سالهای که انواع بدبختی‌ها 
بر سر مردم فلسطین و جنوب لبنان آوار شده است، 
یکبار آری حتی یکبار آمریکایی‌ها و دولت‌های 
آروپایی اینگونه و با تمام وجود به میدان آمدهاند و 

در کنار مظلومان فلسطین قرار گرفتهاند؟!
غربی‌ها در عرصه عمل نشان دادهاند که کلمات 

زیبایی مانند حقوق بشر، دمکراسی، آزادی بیان و... 
فقط تا زمانی قابل دفاع و مورد پذیرش هستند که با 
منافع و سیاست‌های داخلی و خارجی آنها مطابقت 
داشته باشد. این واقعیت تلخ را این روزها در رویکرد 
آنها نسبت به جنایات هولناکی که در غزه در حال 

جریان است به عینه ‌می‌توان مشاهده کرد.
اگر انهدام و سوزاندن منازل، قتل و کشتار زنان 
و کودکان، ایجاد رعب و وحشت، اجرای سیاست 
غیر انسانی سرزمین سوخته و... ‌می‌توانست مبارزه را 
خاموش کند، امروز جهان شاهد نفوذ صدها رزمنده 
مسلح و جان برکف فلسطینی در عمق سرزمین‌های 

اشغالی نبود.
همین خوی وحشی‌گری و جنایات هولناک بود 
که فلسطینیان را برای دفاع از حق مشروع خویش 

مجاب به مبارزه نمود.
رزمندگانی که با ورود به سرزمین‌های اشغالی 
هیمنه رژیم صهیونیستی را به لرزه درآوردهاند 
فرزندان و نوه‌های آنهایی هستند که از سال ۱۹۴۸ 
تا کنون در دیریاسین، کفرقاسم، غزه و... در خاک و 
خون غوطهور شدند و هیچ دولتمرد غربی برای آنها 

نگران نشد و دستور اعزام ناوهواپیمابر صادر نکرد.
انهدام منازل و کشتار بی‌رحمانه مردم 
فلسطین قدمتی به درازای بیش از ۷۰ سال دارد 
و عملیات وحشیانه رژیم صهیونیستی تحت عنوان 
شمشیرهای آهنین برای مردمی که سالهاست در 
بزرگترین زندان جهان بنام غزه بسر ‌می‌برند، ناآشنا 

نیست.
تنها در جنگ ۵۱ روزه سال ۲۰۰۸ در باریکه 
غزه بیش از ۲۲۰۰ نفر شهید و بیش از ۱۱ هزار 

نفر مجروح شدند.
علی‌رغم اعمال جنایاتی که علیه بیش از 
دو میلیون ساکنان باریکه غزه صورت گرفته 
است،حامیان این رژیم درصددند تا از »هیولای رژیم 
صهیونیستی« موجودی مظلوم و از »دیو بد سیرت« 
این رژیم فرشتهای زیبا و از »چنگال‌های خونین« 

آن، مروت و آزادی‌خواهی به نمایش بگذارند.
آنچه از بمب‌ها و موشک‌های ارتش اشغالگر 
دردناکتر است، خنجرهایی است که نه از پشت بلکه 
از روبرو توسط برخی از کشورهای اسلامی منجمله 
حاکمان بحرین، امارات متحده عربی و.... بر قلب 

زنان و کودکان مظلوم فلسطینی وارد ‌می‌شود.
سران خون‌ریز صهیونیستی و دولتمردان ایالات 
متحده آمریکا و دول اروپایی که این روزها سلاخی 
زنان و کودکان مسلمان فلسطینی را وجه همت 
خویش قرار دادهاند، باید بدانند هم اکنون باد 
‌می‌کارند و فردا روز، طوفانی مهیبتر و هولناکتر از 

طوفان الاقصی درو خواهند نمود.
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رژیم صهیونیستی دست به حمله زمینی می‌زند؟

جهنم غزه در انتظار اسرائیل
هشدار صریح ایران

 به اسرائیل

آغاز ثبت‌نام داوطلبان 
نمایندگی مجلس از ۲۷ مهر

فعالیت ۳۷ هزار روانشناس 
فاقد پروانه تخصصی

تعقیب ‌وگریز دولت 
و قیمت گندم
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 گروه دیپلماسی - سمیرا عبدالملکی: پایگاه خبری آکسیوس
 همزمان با سفر حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران و آنتونی بلینکن،       
 وزیر امورخارجه آمریکا به منطقه مدعی شد که ایران روز شنبه به‌طور
  غیر مستقیم پیامی به رژیم صهیونیستی فرستاده و در آن نسبت به حمله زمینی 

به...

محمدتقی شاهچراغی معاون سیاسی وزارت کشور با اشاره به شیوه ثبت‌نام 
نهایی انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: مطابق قانون جدید، پیش‌ثبت 
نام صورت گرفت برای اینکه مدارک ارائه شده با دستگاه‌های مربوطه تطبیق 

داده شود. ۶ دستگاه...

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره از فعالیت ۳۷ هزار روانشناس فاقد 
پروانه تخصصی در کشور خبر داد. به گزارش مهر، علی فتحی آشتیانی رئیس 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره در خصوص تعرفه‌های مشاوره اظهار 

داشت: تعرفه...

به گفته کارشناسان افزایش هر ۱,۰۰۰ تومان قیمت گندم ۸ هزار میلیارد 
تومان بار مالی برای دولت در راستای تأمین یارانه آرد به دنبال خواهد داشت.
به گزارش خبرنگار مهر، گندم در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ یکی از سال‌های 
پرتنش خود را پشت سر گذاشت که این تنش همچنان برای سال زراعی 

جدید ادامه...

کارگردان نامدار ایران و همسرش سلاخی شدند

فاجعه در سکانس آخر 
داریوش مهرجویی 
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